
وزارت بهداشت، ترمز ساخت وسازها را کشید 
کوچک شدن کیک منابع دولتى در حوزه سلامت 

بى پولــى، ناپایــدارىِ منابعِ ســلامت، 
محدودیــت و عدم تخصیــصِ منابع و 
درنهایت تحریم، چالش هایى هســتند 
که این روزها سلامت را احاطه کرده اند 
و موجب شــده اند وزارت بهداشــتى ها 
ترمز ساخت وسازهاى بهداشتى، درمانى 

را بکشند. 
به گزارش ایســنا،   وزیر بهداشــت که 
تاکنون بارها از مشــکلات اقتصادى در 
طرح تحول و نحوه هزینه کرد پول هاى 
سلامت، گلایه کرده است، چندى پیش از 
کم پولى وزارت بهداشت و ناپایدارىِ منابع 
سلامت سخن گفت؛ به طورى که وى در 
آخرین اجلاس روساى دانشگاه هاى علوم 
پزشکى سراسر کشور که در پنجم مرداد  
برگزار شــد، اعلام کرد: دیگر نمى توان 
بیش از این، از کیک منابع دولتى در حوزه 
ســلامت بهره برد؛ بنابراین اولویت ها را 
اســتخراج کنید و ترمز ساخت وسازها 
را بکشید.این صحبت وزیر بهداشت در 
حالى اعلام شد که بسیارى از پروژه هاى 
بهداشتى و درمانى از چند سال قبل آغاز 
شده و نیمه تمام هستند و نمى توان آن ها 
را نیمه کاره رها کرد. حال باید پرســید 
تکلیف پروژه هاى نیمه کاره حوزه سلامت 

چه مى شود؟
 وزارت بهداشــتى ها طى سال هاى اخیر 
همــواره از کمبود تخت بیمارســتانى 
به ویژه در کلان شهرها صحبت مى کردند؛ 
کمبودى که قــرار بود به مــدد تحول 
سلامت، مرتفع شــود. بر همین اساس 
پرســش دیگــرى که مطرح مى شــود 
این اســت: درحال حاضــر چند تخت 

بیمارستانى در کشور وجود دارد؟
معاون کل وزیر بهداشت، درباره وضعیت 
ساخت و ســازهاى وزارت بهداشت و با 

اشاره به سخنان وزیر بهداشت مبنى بر 
توقف ساخت وسازهاى درمانى به دلیل 
محدودیــت در منابعِ ســلامت، گفت: 
صحبت وزیر بهداشت مبتنى بر این است 
که در حال حاضر شرایط اقتصادى کشور، 
شرایط خاصى است و به دلیل تحریم هایى 
که دشمنان مان علیه کشور انجام داده اند 
در منابع محدودیت هایى ایجاد شده است 

که دست به عصا پیش مى رویم.
وى افزود: بنابراین در شــرایط ســخت 
مالى حتما باید در حوزه توسعه و افزایش 
امکانات مقدارى دست به عصا راه رویم. 
همان طورکه دکتــر نمکى اعلام کردند، 
پروژه هایى که از قبل قول شان داده شده 
و به اصطلاح چک شان امضا و پروژه آغاز 
شده اســت، حتما کار ساخت وسازشان 
ادامه پیدا مى کند؛ به ویژه پروژه هایى که 

درصد پیشرفت بیشترى داشته اند، زودتر 
تمام خواهند شــد و اگر هم در نقطه اى 
انجام اقدامات توسعه اى ضرورى باشد، 

حتما اضافه خواهد شد.
تابلوى ایست وزارت بهداشت 
براى پروژه هاى درمانى کوچک

دکتــر ایــرج حریرچــى تاکیــد کرد: 
دربــاره برخــى پروژه هــا، به  ویــژه 
پروژه هاى بیمارســتانى که مورد تقاضا 
هســتند، اما کمک چندانى بــه مردم 
نمى کننــد، ماننــد بیمارســتان هاى 
کوچــک 30 الــى 50 تختخوابــى در 
شــهرهاى کوچک، حتما بایــد درباره 
آن ها بــا احتیــاط بیشــترى برخورد 

شود.
در کشــور چنــد تخــت 

بیمارستانى داریم؟

وى درباره تعداد تخت هاى بیمارستانى 
بعد از اجراى طرح تحول نظام سلامت، 
گفت: در انتهاى ســال 1397 مجموعا 
140 هزار و 859 تخت فعال داشتیم که 
اگر این میزان را به ازاى جمعیت محاسبه 
کنیم، ضریب تعداد جمعیت به تخت مان، 

1.7 تخت به ازاى هر 1000 نفر است.
حریرچــى ادامــه داد: از ایــن تعــداد 
تخت هایمان، 69 درصد یعنى 97 هزار و 
205 تخت در دانشگاه هاى علوم پزشکى 
قــرار دارد، 12.73 درصد یعنى 17 هزار 
و 925 تخت در بخش خصوصى، 8.21 
درصد، یعنى  11 هــزار و 570 تخت در 
ســازمان تامین اجتماعى، 4.24 درصد 
یعنى پنج هزار و 970 تخت در نیروهاى 
مســلح، 3.24 تخت یا چهار هزار و 564 
تخت در حوزه خیریه ها قرار دارند.  سایر 

ســازمان ها هم مجموعا سه هزار و 625 
تخت یا 2.57 درصد تخت ها را در اختیار 

دارند.
نیمى از تخت هاى بیمارستانى 

کشور زیر 100 تخت  هستند
معاون کل وزیر بهداشــت تاکید کرد: از 
1000 بیمارستانى که در کشور داریم، 
624 بیمارســتان در بخش دانشگاهى 
بوده و سه بیمارســتان هم بالاى 1000 
تخت خوابــى اســت. همچنیــن 22 
بیمارستان بین 500 تا 999 تخت، 58 
بیمارستان بین 300 تا 499 تخت، 117 
بیمارستان بین 200 تا 299 تختى، 330 
بیمارستان بین 101 تا 199 تختخواب 
دارند و 470 بیمارستان مان هم زیر 100 

تخت هستند. 
حریرچــى با بیــان این کــه نزدیک به 
نیمى از بیمارستان هاى کشور زیر 100 
تختخوابى هستند، گفت: البته برخى از 
این بیمارستان هاى کوچک، در مناطق 
محروم قرار دارند؛ اما اکثر بیمارستان هاى 
کوچک مــا عملکرد مناســبى ندارند و 
ضریب اشغال تخت بسیار پایینى دارند. 
به رغم این ضریــب نیروى انســانى به 
تخت و هزینه هاى جانبى به تخت شان 
هم بسیار بالاســت.وى همچنین اظهار 
کرد: 55 درصد تخت هاى بیمارســتانى 
کشــور، تخت هاى آموزشــى هستند؛ 
این موضوع  از یک ســو حُسن است که 
امکان آموزش بیشــتر را برایمان فراهم 
مى کند، اما اکثر بیمارســتان هاى خوب 
کشــور و تمام بیمارســتان هاى خوب 
دولتى کشور، آموزشــى هستند و این از 
یک سو مانع است و ممکن است برخى 
نخواهنــد خــود را در اختیــار آموزش 

قرار دهد.

برادر «میترا استاد»: 

«نجفى» را بخشیدیم
مهر: برادر همســر محمد على نجفى، بامداد 
دیــروز در صفحه اینســتاگرام خود نوشــت: 
«آقاى محمدعلى نجفى را بخشیدیم و از خون 
عزیزمان گذشتیم. خرسندیم که هیچ معامله اى 
با خــون آن بزرگوار نکردیم.» مسعوداســتاد، 
برادر میترااستاد همسر شهردار سابق تهران که 
به دست وى به قتل رسید، در صفحه اینستاگرام 
خود نوشــت: «به واســطه پادرمیانى بزرگان  
کرمانشاه و کشــور، همچنین وکلاى عزیزمان 
آقاى افرازه و  حاجلویى، پدرم، مادرم و مهیارمان 
، آقاى محمد على نجفى را بخشیدیم و از خون 
عزیزمان گذشتیم. خرسندیم که هیچ معامله 
اى با خــون آن بزرگوار نکردیــم و امیدواریم 
آقاى نجفى در این چند صبــاح باقى مانده به 
دور از سیاســت، به تزکیه نفس بپردازد . اجر 
همه خیرخواهــان و هدایت همه بدخواهان به 
راه راســت را از درگاه خداوند متعال مسئلت 
دارم.»محمدعلى نجفى شهردار سابق تهران که 
سابقه وزارت و معاونت رئیس جمهور در دوران 
سازندگى، اصلاحات و تدبیر و امید را در کارنامه 
دارد، هفتم خردادماه همسر دومش را در منزل 
شخصى به قتل رساند و همان روز با معرفى خود 

به پلیس به قتل اعتراف کرد. 

وزیر بهداشت: 

اجازه نمى دهیم مافیاى دارو 
مشکل ایجاد کند

ایسنا: وزیر بهداشت، در حاشیه جلسه هیئت 
دولت در پاســخ به پرسشى درباره عدم کاهش 
قیمت داروها با وجود کاهش نرخ ارز، با رد این 
موضوع اظهار کرد: قیمت داروها معمولا با دلار 
تعیین نمى شــود و روند قیمت گذارى داروها 
به صورت سالیانه و براساس تورم انجام مى گیرد. 
دکتر سعید نمکى،  در پاسخ به پرسشى درباره 
شرکت هایى که به عنوان مافیاى دارو معروف اند، 
تصریح کرد: اجازه نمى دهیم مشکلى در زمینه 
تولید داخلى کشــور ایجاد کنند و نباید خیلى 
روى این جریان حســاب باز کنیم. اراده مقام 
معظم رهبرى و نظام بر این اســت که در برابر 
این جریان و مافیا بایســتیم و مــا نیز محکم 
ایســتاده ایم؛ آقاى رئیــس جمهورنیز در این 
عرصه حمایت ویژه اى مى کنند. وزیر بهداشت 
درباره نصب کارت خوان از سوى پزشکان، اظهار 
کرد: این مسئله بحثى مرتبط با سازمان مالیاتى 
است و پزشکان ما در این قضیه خیلى مداخله 

نمى کنند.

رئیس پلیس راهور ناجا خبرداد:

 RDS کمک سیستم
در کاهش تصادف ها 

ایسنا: رئیس پلیس راهور ناجا درحالى که به 
نقش RDS در کاهش تصادف ها اشاره مى کرد، 
گفت: برخى خودروسازان این سیستم را روى 

خودروهاى تولید داخل نصب نمى کنند.
سردار ســیدکمال هادیانفر، با اشاره به برنامه 
پلیس راهور براى کاهش تصادفات و کشته هاى 
ناشى از تصادفات درون شهرى یا برون شهرى 
اظهار کرد: یکى از مشکلاتى که در حوزه کاهش 
تصادفــات و جان باختگان جاده اى و شــهرى 
داریم، اطلاع رسانى هاى لحظه اى به رانندگان 
اســت.وى افزود: ضرورت دارد در مواقع خاص 
جایى که حادثه اى رخ داده اســت، رانندگان 
بلافاصله مطلع شوند تا خودروهایى که از قبل 
در حال تردد هستند گرفتار آن حادثه نشوند.

رئیس پلیس راهور ناجا تصریح کرد: این پیام 
فورى از طریق سیستم اطلاع رسانى لحظه                                     اى 
به نام RDS انجــام مى شــود؛ RDS یا همان 
RADIO DATA SYSTEM در واقع یک سیستم 

هشداردهى است.

مدیرعامل سازمان آتش نشانى خبر داد:

ورود ربات ها 
به  سازمان آتش نشانى

شهر خبر : مدیرعامل ســازمان آتش نشانى 
و خدمات ایمنى شــهردارى تهــران از ورود 
ربات هاى آتش نشان به سازمان آتش نشانى و 
خدمات ایمنى شهردارى تهران تا پایان امسال 

خبر داد. 
مهدى داورى،  با بیان این کــه در دنیا ربات ها 
هم چنان به مرحله اطفاى دقیق ساختمان ها 
نرسیده اند، گفت: ربات ها در بخش ارزیابى در 
دیگر نقاط دنیا نیز مورد استفاده قرار مى گیرند؛ 
زیرا مى توانند در بخش ارزیابى و شناسایى موثر 

واقع شوند.
مدیر عامل سازمان آتش نشانى و خدمات ایمنى 
شــهردارى تهران، زمــان ورود ربات ها به این 
سازمان را تا پایان سال جارى اعلام کرد و افزود: 
تا پایان سال جارى شــاهد ورود ربات ها به این 

سازمان خواهیم بود.
داورى درباره تعــداد این ربات هــا نیز گفت: 
درباره ربات ها نیز در تلاش هستم حداقل یک 
دستگاه را تا پایان سال به سازمان آتش نشانى 
اضافــه کنیــم. در صــورت موفقیت آمیــز 
بــودن ماموریت هــا و اگر متوجه شــویم که 
ایــن فنــاورى، کارایــى مناســبى دارد، در 
ســال هاى آینده حتما تعداد دیگــرى اضافه 

خواهیم کرد.
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چه انسان عجیبى؛ نه اختلاس مى کند  
و نه مال مردم را مى خورد!

هیولاى مدیرى
 الگویى تازه و دوست داشتنى

مصطفى داننده
جامعه به ســمتى رفته که در دیــدگاه برخى، 
انسان موفق فردى است که خانه اى در شمال 
شهر دارد و ماشین لوکس سوار مى شود؛ لیکن 
مهم نیست این ثروت را از کجا آورده است! مهم 
این است که پولش از پارو بالا مى رود. این روزها 
سریال «هیولا» آخرین ساخته مهران مدیرى، 
حسابى سروصدا کرده است. ســریالى که در 
شبکه نمایش خانگى پخش مى شود و مخاطبان 

وسیعى را درگیر خود کرده است.
در این ســریال فرهاد اصلانى، نقش مردى را 
بازى مى کند که به واســطه رفتار شرفتمندانه 
خاندانش در تمام عمر، «شــرافت» نام گرفته 
است و به واســطه این شرافت داشتن، روزهاى 
سخت و زندگى سخت ترى را تجربه کرده اند. 
آقاى شــرافت بعد از آشــنایى با پــدر یکى از 
دانش آموزان، وارد چرخه اى مى شــود که باید 
در آن براى رســیدن به ثروت، شرافت را زیر پا 

گذاشت.
نکته جالب این ســریال و موضــوع جذاب آن 
این است که بسیارى از مردمى که این سریال 
را مى بینند، در نخســتین گام به آقاى شرافت 
حق مى دهند که براى بهبود وضع زندگى اش، 
وجدان خود را زیر پا بگذارد. بسیارى از مردم به 
این نتیجه رســیده اند که با یک سبک زندگى 
سالم در این جامعه راه به جایى نخواهند برد و 
ممکن است توسط فرزندان خود محاکمه شوند.

در یکى از قسمت هاى این سریال، آقاى شرافت 
در وقت ناهار درحالى که همــه جمع بودند از 
رفتار شــرافتمندانه پدر خود در قبول نکردن 
رشوه اى بزرگ ســخن به میان مى آورد. دختر 
آقاى شــرافت اما لب به گلایه مى گشــاید و 
مى گوید: اگر پدربزرگش رشــوه را قبول کرده 
بود، الان مســتأجر نبودند و زندگــى آرامى را 

تجربه مى کردند.
بســیارى از ما در اطــراف خــود آدم هایى را 
مى شناسیم که به واســطه دور زدن اخلاق، به 
رفاه رسیده اند؛ به زندگى که حداقل در آن چشم 
به راه یک مرغ و گوشت نباشــند. براى برخى 
شرافت، یعنى داشــتن زندگى خوب و زندگى 
خوب؛ یعنى خانه  بزرگ، ماشــین گران قیمت 

و مسافرت.
این روزها آدم هاى خوب محکوم هستند چون 
نمى توانند در روزگار گرانى براى فرزندان خود 
زندگى به سامانى بســازند؛ نمى توانند ماشین 
چند ده میلیونى داشــته باشند؛ نمى توانند در 

شمال شهر خانه بخرند و... .
آن ها نه تنها بــه خاطر خوب بودن  تشــویق 
نمى شــوند، بلکه با صفت هاى ناپسندى مانند 
بى دســت وپا، ســاده، بى عرضــه و... ملامت 
مى شــوند؛ درنتیجه همین سرکوب ها موجب 
مى شود آن ها سبک زندگى خود را تغییر دهند 

یا تلاش کنند آن را تغییر دهند.
رفتار «کامران کامــروا» با بازى مهران مدیرى 
به عنوان کسى که دستى در فساد اقتصادى دارد 
و به راحتى وام چندمیلیــاردى مى گیرد، براى 
جامعه ایران عجیب نیســت؛ احتمالاً عجیب 
افرادى هســتند که مى تواننــد وام بگیرند اما 

نمى گیرند!
امر عجیب این روزها، ســرمایه دارى است که 
پول خود را وارد تولید کرده است. برخى از مردم 
مى گویند آدم عاقل در این وضعیت پول خود را 

وارد ملک و طلا مى کند نه تولید.
همین آدم عاقل، مشکل اصلى جامعه ماست؛ 
آدم هاى عاقلــى که فقط به فکــر جیب خود 

هستند نه مردم و کشور.
جامعه به سمتى رفته است که آدم موفق فردى 
است که خانه اى در شمال شهر دارد و ماشین 
لوکس سوار مى شود؛ لیکن مهم نیست که این 
ثروت را از کجا آورده؛ مهم این است که پولش 
از پارو بالا مى رود! مى ترسم چندى دیگر تعریف 
«هیولا» در ایران عوض شود. شاید روزى بیاید 
که مردم بگویند این آدم چه قدر هیولا شــده 
است؛ نه پول مردم را مى خورد، نه وام غیرقانونى 

مى گیرد و نه اختلاس مى کند!
عصر ایران

یادداشت

توجه به مدارس دولتى ضعیف به عنوان «مدارس لازم التوجه»پدر طبیعت ایران درگذشت
باشگاه خبرنگاران جوان: دکتر غلامعلى بسکى، پزشک و هوادار محیط زیست ایرانى و مؤسس بیمارستان بسکى در گنبدکاووس، بامداد 
چهارشنبه درگذشت. وى که به دلیل کهولت سن و بیمارى ریوى در بیمارستان بسترى بود، پس از تحمل یک دوره بیمارى سخت، دار فانى را 
وداع کرد.دکتر بسکى در چند دهه اخیر، فعالیت هاى گسترده اى را در زمینه حفاظت از طبیعت و محیط زیست انجام داد و به «پدر طبیعت 
ایران» معروف است. وى بنیاد جهانى دکتر بسکى را با عنوان «مکتب حرمت حیات» با هدف حفظ محیط زیست راه اندازى کرد. این فعال 
محیط زیست، بسیارى از اموال خود را صرف امور خیریه کرده بود؛ تاسیس بیمارستان و زایشگاه دکتر بسکى، تاسیس مدرسه تیزهوشان 
و خانه ریاضى استان گلستان و سراى گاندى (تیزهوشان فقیر در روستاها) و وقف چندین باب منزل مسکونى در مشهد از جمله فعالیت 
هاى دکتر بسکى است .وى  روز جمعه 25 مردادماه پس از اقامه نماز در آرامگاه ابدى خویش، در روستاى تنگراه به خاك سپرده خواهد شد.

ایسنا: معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش، با اشاره به توزیع رتبه هاى برتر کنکور و لزوم توجه به کیفیت آموزش در انواع 
مدارس گفت: رویکرد نظام آموزشى به سمت شناسایى انواع هوش اســت. رویکرد ما این است که در قالب طرح «شهاب» ابعاد دیگر 
هوش را مورد توجه قرار دهیم. علیرضا کمرئى اظهار کرد: اسامى رتبه هاى برتر اعلام شد؛ اما نتایج نهایى آزمون  سراسرى هنوز اعلام 
نشده است تا بتوانیم تحلیل دقیقى از وضعیت قبولى در کنکور داشته باشیم و برمبناى نتایج کلى ارزیابى کنیم.وى با بیان این که اغلب 
دانش آموزان مدارس تیزهوشان از حیث هوش و توانمندى تحصیلى متفاوت اند، بنیه علمى شان تقویت شده و خانواده ها نیز به آن ها 
توجه ویژه دارند گفت: در مدارس نمونه، هیئت امنایى و شاهد، کلاس هاى فوق برنامه متاثر از ضوابط بین شش تا هشت ساعت برگزار 

مى شود و فرصت آموزش بیشتر براى شان فراهم است؛ البته مدارس عادى دولتى خوب هم کم نداریم.

اصغر آقایى شهردار، شــمس اله ارمندئى رئیس 
شــوراى اســلامى و مجذوب، عضو هیئت مدیره 
شــرکت عمران شــهرجدید هشــتگرد همراه 
با مدیران شــهرى شش شــهر دیگر عضو شبکه 
یادگیرنده یونســکو، با دکتر منصور غلامى، وزیر 
علوم، تحقیقــات و فناورى و رئیس کمیســیون 
ملى یونســکو در ایران دیدار و گفت وگو کردند. 
دبیرکل کمیسیون ملى یونسکو-ایران، طى این 
دیدار عنوان کرد: براى حل چالش هاى شــهرى، 
جایگاه شــهردارى ها از اهمیت بسزایى برخوردار 
است؛ در گذشته اگر شــهردارى ها متولى زندگى 
شــهرى بودند، اکنون متولى جان و جسم مردم 

هستند. 
ایوبــى ادامه داد: شــهرهاى ایران به شــهرهاى 
اجتماعى و فرهنگ شهر تبدیل مى شوند و این مهم 
براى تعالى روح فرهنگ و آموزش امرى ضرورى 

اســت. وى، با بیان این که یکى از کاربردهاى علم 
براى مقابله با چالش هاست، عنوان کرد: در تعالیم 
اسلامى براى کسب علم سفارش شده و علم براى 
زندگى و منفعت جامعه است. دبیرکل کمیسیون 
ملى یونسکو - ایران، با اشاره به اثرگذارى فرهنگ 
در جمع معضلات شهرى افزود: امروز بسیارى از 
مشکلات شــهرى همچون جمع آورى پسماندها 
و زباله ها، با فرهنگ ســازى و استفاده از علم قابل 
حل است. وى تاکید کرد: در شش سال گذشته، 
چهار شهر ایران به عنوان شهرهاى یادگیرنده ثبت 
شدند. بهبهان، کاشــان، اراك، شیراز شهرهایى 
هستند که پیش تر به عنوان شهر یادگیرنده به ثبت 
رسیدند. دبیرکل کمیسیون ملى یونسکو-ایران 
اظهار داشت: آنچه در یونســکو از آموزش فراگیر 
و شهرهاى یادگیرنده مى شــنویم، ممکن است 

براى غرب حرف جدیدى باشــد؛ اما براى جهان 
اســلام حرف جدیدى نیســت؛ آموزه هاى دینى 
و فرموده هاى پیامبر اکــرم(ص) مبنى بر این که 
علم باید براى زندگى باشد و تاکیدات ائمه اطهار 
علیهم السلام براى ما مسلمانان و شیعیان، سخنان 
دیرآشنایى اســت. ایوبى تصریح کرد: خوشبخت 
هســتیم بازگشــت به آموزه هاى دینى را امروز 
در پیام هاى ســازمان هاى جهانى مانند یونسکو 
مى بینیم. وى یادآور شــد: به عنوان پایگاه اصلى 
جهان اسلام باید ســعى کنیم آموزه هاى پیامبر 
اکــرم(ص) و ائمه اطهار علیهم الســلام را به اجرا 

بگذریم. 
ایوبى گفت: سال گذشــته اهتمام ویژه اى شد و 
در کمیسیون ملى یونســکو- ایران، پرونده هاى 
متعــددى را پیگیــرى کردیم و طى یک ســال 

شهرهاى مشهد، یزد و شهر جدید هشتگرد را 
به کاروان شهرهاى یادگیرنده اضافه کردیم. وى 
با تقدیر از شهرداران و شوراى شهر و کارشناسان 
همراه در ثبت شهرها در جمع شهرهاى یادگیرنده 
عنوان کرد: درکمیسیون ملى براى گرفتن امتیازها، 
کرسى ها و نام و نشان ها بســیار تلاش مى کنیم؛ 
نباید تصور کــرد با گرفتن این برندهــا کار تمام 
شده، زیرا این آغاز راه اســت. ایوبى تصریح کرد: 
کار اصلى ما شروع شده و «شهر یادگیرنده» آغاز 
یک کار اســت؛ ما در ایران باید برفراز شــهرهاى 
یادگیرنده باشــیم. در ادامه این مراسم با حضور 
وزیر علوم، تحقیقات و فناورى، دبیرکل کمیسیون 
ملى یونســکو- ایران، مدیران کمیســیون ملى 
یونسکو-ایران، اعضاى شــوراى شهر و شهرداران 
شــهرهاى یادگیرنده، گواهى پیوســتن شهرها 
به شبکه شــهرهاى یادگیرنده ســازمان جهانى 
یونســکو به شــهرداران شــهرهاى یادگیرنده 

اهدا شد.

دیدار شهردار هشتگرد با وزیر علوم، تحقیقات و فناورى

عکس خبر اینفوگرافى

تابستان دومین فصل ســال، فصل گرما و موعد تعطیلى دانش آموزان و 
هنگام فراغت نوجوانان است. فراغت، فرصتى ارزشمند براى تحول آفرینى 
در زمینه هاى گوناگــون زندگى کودکان و نوجوانان به ســبک ایرانى ـ 
اسلامى است. برنامه ریزى درست براى اوقات فراغت تابستان و بهره گیرى 
از این فرصت طلایى در تربیت جامعه مى تواند فرداى روشنى را در رسیدن 
به اهداف فرهنگى، سیاسى، اقتصادى، اجتماعى و سلامت نسل هاى تازه 

به ارمغان بیاورد و موجب پیشرفت ایران عزیزمان باشد.
سیدجواد میرحسینى/  باشگاه  خبرنگاران جوان

گذران اوقات فراغت

کرج / زرى اسفندفر
mrs.esfandfar@gmail.com

رنا
ع: ای

منب


